令和５年４月１０日

保護者 様

北海道旭川永嶺高等学校 今 井 健 晴

送迎に係る車両の本校敷地内乗り入れの自粛について（お願い）

春暖の候 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、登下校中の生徒との接触事故などが懸念されることから、

本校では送迎に係る車両の本校敷地内乗り入れの自粛をお願いしております。

つきましては、生徒の安全確保のため、以下の点についてご理解とご協力をお願い申し

上げます。

記

１ 送迎に係る本校敷地内への車両の乗り入れは、自粛してください。

２ 校門前での乗降は、交通の妨げになりますのでご遠慮ください。

（校門前での乗降については、学校に対し多方面から苦情がきております。）

また、ラーメン村・ユニクロ前駐車場の使用は許可されていません。

３ 乗降場所については、下図の通り２カ所の駐車場利用の許可をいただいております。

ウェスタン第２駐車場では環状線側を乗降場所とし、生徒はガソリンスタンド前の

歩道を通り信号交差点を利用してください。

※ ウエスタン・パワーズ様第２駐車場からグラウンド側へ歩いて横断する

ことは極めて危険ですのでお止めください。

乗降場所

乗 降 禁 止

ウ エ ス タ ン

第 ２駐車場

旭川永嶺高校